
 
 
 

GESTIONE STABILIMENTI 372 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Approvazione del piano triennale per gli investimenti 2016 - 2018 e dell'elenco annuale 2016 
dell'Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Trieste. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

INTEGRATA DI TRIESTE 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 

L’anno duemilasedici 
il giorno ventinove del mese di giugno    

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Dott. Nicola Delli Quadri 
 
 
 

nominato con Decreto del Presidente della Regione n. 090/Pres. dd. 28 aprile 2016, giusta 
D.G.R. n. 694 dd. 28 aprile 2016 

 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: Approvazione del piano triennale per gli investimenti 2016 - 2018 e dell'elenco 
annuale 2016 dell'Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Trieste. 

 

 

Premesso che la DGR 2393/2015, avente per oggetto “Linee annuali per la gestione del 

servizio sanitario e sociosanitario regionale per l’anno 2016”, prevede che l’assegnazione agli Enti del 

S.S.R. delle risorse in conto capitale per l’anno 2016 siano definiti con deliberazione della Giunta 

Regionale; 

 

riscontrato che tale deliberazione ai sensi dell’art. 33, comma 6, della L.R. 26/2015 dovrà 

essere predisposta sulla base dei Piani Preliminari per Investimenti proposti dalle singole Aziende del 

S.S.R.; 

 

che a tale scopo l’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 1 Triestina e l’Azienda Ospedaliero 

Universitaria “Ospedali Riuniti” di Trieste, hanno adottato il Piano Preliminare per Investimenti 2016, 

rispettivamente con decreti del Commissario Straordinario n. 615 dd. 30.12.2015 e n. 384 dd. 

29.12.2015; 

 

preso atto che, ai sensi dell’art. 33 comma 17 della L:R: n. 26/2015, i Programmi 

preliminari degli Investimenti delle due Aziende citate sono stati sottoposti al parere di coerenza 

programmatoria e tecnico-economica del Nucleo di valutazione degli Investimenti sanitari e sociali; 

 

che il Nucleo, con pareri rispettivamente nn. PP2016 – AAS1 e PP2016 - AOUTS           

dd. 21.01.2016, ha espresso il proprio parere, prescrivendo nel contempo alcune modifiche ed 

integrazioni alle proposte di investimento presentate dalle due Aziende; 

 

tenuto conto che, apportate le modifiche e integrazioni richieste dal Nucleo, con decreti del 

Commissario Straordinario, rispettivamente, nn. 170 dd. 07.04.2016 e 155 dd. 26.04.2016 sono stati 

approvati in via definitiva dalle due Aziende i relativi Piani Preliminari 2016; 

 

che con delibera n. 349 dd. 04.03.2016, la Giunta Regionale ha approvato il consolidato 

preventivo del Servizio Sanitario Regionale per il 2016, dando indicazione dell’entità dei finanziamenti 

concessi; 

che nello specifico i finanziamenti disponibili risultano essere: 

 



 
 

3 
 

per l’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 1 Triestina: 

1) 94.513,58 euro, quale quota ripartita ex art. 33, comma 10, L.R. 26/2015, destinati a interventi 

emergenti urgenti, 

2) 304.000,00 euro, quale quota attribuita agli interventi di cui alla DGR 2559/2015 (linee di gestione 

2016), destinati all’acquisizione di beni mobili e tecnologici, 

3) 370.300,00 euro quale quota attribuita per l’attuazione di ulteriori interventi di investimento inseriti 

nella lista annuale, 

per l’Azienda Ospedaliero Universitaria “Ospedali Riuniti” di Trieste: 

1) 379.590,86 euro, quale quota ripartita ex art. 33, comma 10, L.R. 26/2015, destinati a interventi 

emergenti urgenti, 

2) 1.240.000,00 euro , quale quota attribuita agli interventi di cui alla DGR 2559/2015 (linee di 

gestione 2016), di cui 1.220.000,00 euro destinati a interventi edili-impiantistici e 20.000,00 euro 

all’acquisizione di beni mobili e tecnologici, 

3) 1.883.008,45 euro quale quota attribuita per l’attuazione di ulteriori interventi di investimento inseriti 

nella lista annuale, 

 

preso atto che, note le disponibilità, gli uffici preposti hanno confrontato le rispettive 

esigenze e individuato gli interventi di investimento da inserire nell’Elenco annuale 2016 delle due 

Aziende; 

 

rilevato che con riferimento alle quote attribuite ex art. 33, comma 10, L.R. 26/2015, 

destinate a interventi emergenti urgenti, si esprime riserva di formulare, al verificarsi dei presupposti, 

apposite tempestive richieste alla Regione  Autonoma Friuli Venezia Giulia; 

 

atteso che a far tempo dal giorno1 maggio 2016 l’Azienda per l’Assistenza Sanitaria  n. 1 

Triestina ha incorporato l’Azienda Ospedaliero Universitaria “Ospedali Riuniti” di Trieste,  assumendo 

il nome di Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Trieste; 

 

ritenuto, pertanto, di approvare il Piano triennale e l’Elenco annuale relativi agli interventi 

edili e impiantistici, all’acquisto di beni mobili e tecnologie e all’acquisto di beni informatici dell’Azienda 

Sanitaria Universitaria Integrata di Trieste, distinti in ragione delle assegnazioni rispettivamente 

disposte dalla Regione all’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 1 Triestina e all’Azienda Ospedaliero-

Universitaria “Ospedali Riuniti” di Trieste, nei termini di cui agli allegati, parte integrante del presente 

provvedimento; 



 
 

4 
 

rilevato che il provvedimento è presentato in collaborazione dalle Strutture Gestione 

Stabilimenti, Logistica e Servizi Economali, Ingegneria Clinica e Informatica e Telecomunicazioni, che 

ne hanno curato l’istruzione e la redazione; 

 

sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del 

Coordinatore Sociosanitario; 

 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  

D E C R E T A  

1) per quanto esposto in narrativa, di approvare il Piano triennale per gli investimenti 2016 

– 2018 e l’Elenco annuale 2016 relativi agli interventi edili e impiantistici, all’acquisto di beni mobili e 

tecnologie e all’acquisto di beni informatici dell’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Trieste,  

distinti in ragione delle assegnazioni rispettivamente disposte dalla Regione all’Azienda per 

l’Assistenza Sanitaria n. 1 Triestina e all’Azienda Ospedaliero-Universitaria “Ospedali Riuniti” di 

Trieste, nei termini di cui agli allegati, parte integrante del presente provvedimento. 

 

Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, ai 

sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito dall’art. 50 della L.R. 49/96, alla data di pubblicazione 

all’Albo aziendale telematico. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Nicola Delli Quadri 
 
 

Parere favorevole del 
Direttore Amministrativo 

Dott. Michele Rossetti 

Parere favorevole del 
Direttore Sanitario 

Dott.ssa Emanuela Fragiacomo 

Parere favorevole del 
Direttore Sociosanitario 

Dott. Flavio Paoletti 

 
 
 
 
 
 
 
Allegati: 7 
 



ASUI TS - Elenco Annuale Biomediche 2016

finalità descrizione dell'acquisizione
livello
S/N/A

referente  importo previsto 
 cop.fin.
già disp. 

cronoprogramma

sostituzione dell'unica sezione radiologica toraco-
scheletrica del pronto soccorso di Cattinara, 
assolutamente obsoleta, con innumerevoli guasti 
e continui disservizi

sezione radiologica  DR  per pronto soccorso Cattinara s mauro tommasini 280.000€                     linee di gestione 2016

rinnovo parco macchine RX portatili per scopia 
del complesso operatorio di Cattinara,  obsoleto, 
con  età superiore agli 11 anni, con continui fermi 
macchina e disservizi intollerabili con 
allungamento liste di attesa

2 apparecchi radiologici portatili per complesso operatorio cattinara s mauro tommasini 220.000€                     linee di gestione 2016

rinnovo parco elettrobisturi complesso operatorio 
di età superiore ai 15 anni, non più in grado di 
garantire la necessaria sicurezza

8 elettrobisturi per CO Cattinara s mauro tommasini 120.000€                     linee di gestione 2016

prosecuzione del rinnovo parco apparecchi per 
anestesia del complesso operatorio di Cattinara  
vetusto e pericoloso

8 apparecchi per anestesia rianimazione Cattinara s mauro tommasini 400.000€                     linee di gestione 2016

sostituzione tavoli operatori in funzione dal 2001 
ed aggiornamento pensili sala cardiochirurgia

2 tavoli operatori e pensili per SO cardiochirurgia s mauro tommasini 200.000€                     linee di gestione 2016

sostituzione 1 elettromiografi obsoleti e non più 
manutenibile

1 elettormiografo  cl.neurologica FPSN s mauro tommasini 35.000€                       quota indistinta 2016

aggiornamento sistema EEG tecnicamente 
superato, con sistema operativo non più 
supportato

aggiornamento sistema EEG cl.neurologica FPSN a mauro tommasini 40.000€                       quota indistinta 2016

sostituzione microscopio operatorio in uso da più 
di 11  anni presso la sala otorino di Cattinara, 
obsoleto in particolare per interventi di 
microchirurgia

 microscopio operatorio SO clinica otorino Cattinara s mauro tommasini 95.000€                       quota indistinta 2016

ampliamento attività ECMO 1 ECMO  per polo cardiologico a mauro tommasini 110.000€                     quota indistinta 2016

rinnovo parco elettrobisturi endoscopici della 
gastroenterologia con più di 13 anni di attiività, 
obsoleti e di prestazioni ormai superate

2 elettrobisturi + argon per gastroenterologia Cattinara s mauro tommasini 50.000€                       quota indistinta 2016

sostiituzione lampade a fessura con oltre 20 anni 
di attività

1 lampada a fessura clinica oculistica Ospedale Maggiore s mauro tommasini 15.000€                       quota indistinta 2016

sostituzione  sonda sistema linfonodo sentinella 
ormai obsoleto

sistema per ricerca linfonodo sentinella per medicina nucleare s mauro tommasini 30.000€                       quota indistinta 2016

rinnovo strumentazione di misura e controlli di 
qualità per la fisica sanitaria

strumenti di misura e controlli di qualità per la fisica sanitaria s mauro tommasini 25.000€                       quota indistinta 2016

incremento attività OCT clinica oculistica 1 OCT clinica oculistica Ospedale Maggiore n mauro tommasini 80.000€                       quota indistinta 2016

totale anno 2016 ex AOUTS linee gestione + quota in distinta 1.700.000€                  

finalità descrizione dell'acquisizione
livello
S/N/A

referente  importo previsto 
 cop.fin.
già disp. 

cronoprogramma

Sostituzione e/o nuova dotazione dei CAP dei 

DISTRETTI
VARI biomedicali per CAP n mauro tommasini 21.300€                       linee di gestione 2016

Nuova dotazione per attività infermieristica 

Dipartimento delle dipendenze

Sistema di visualizzazione delle struttute venose superficiali per la 

rapida individuazione degli accessi venosi, localizzazione dei vasi non 

soggetta ad errori di parallasse

n mauro tommasini 9.000€                         quota indistinta 2016

totale anno 2016 ex AAS1 linee gestione + quota ind istinta 30.300€                       

ELENCO ANNUALE EX AOUTS

ELENCO ANNUALE EX AAS1



ASUI TS - Elenco Annuale Informatiche 2016

finalità descrizione dell'acquisizione
livello
S/N/A

referente  importo previsto 
 cop.fin.
già disp. 

cronoprogramma

Quota parte di completamento della migrazione 
di tutto il parco PC a MS Win 7 al fine di 
eliminare il forte rischio di blocco delle 
postazioni di lavoro derivante da attacchi mirati 
al sistema operativo MS Win XP, fuori supporto 
da aprile 2014.

HARDWARE PERIFERIA: seconda annualità (2 di 2) 
sostituzione PC Win XP. S Cinzia SPAGNO 2016

Quota parte di sostituzione di stazioni di lavoro 
per normale obsolescenza

HARDWARE PERIFERIA: sostituzione stazioni di lavoro S Cinzia SPAGNO 2016

Quota parte di ampliamento del parco 
macchine per l'introduzione di moduli 
applicativo come da obiettivi regionali onde 
evitare insostenibili bolle di improduttività degli 
operatori. 

HARDWARE PERIFERIA: stazioni di lavoro aggiuntive per 
sopravvenute esigenze

N Cinzia SPAGNO 2016

Quota parte di sostituizione per vetustà e 
irreparabilità e ampliamento parco macchine a 
fronte dell'ampliamento d'uso dei software che 
richiedono periferiche specialistiche.

HARDWARE PERIFERIA: rinnovo ed ampliamento periferiche 
specialistiche ( stampanti di etichette, stampanti grandi volumi, 
scanner, videoproiettori, etc).

S/N Cinzia SPAGNO  €                 20.000 quota indistinta 2016

Acquisto di un sistema di monitoraggio e 
gestione dei server e dei servizi virtualizzati a 
maggior garanzia della business continuity dei 
sistemi medicali

INFRASTRUTTURA IT: sistema monitoraggio server e servizi 
virtualizzati

N Cinzia SPAGNO  €                 10.000 quota indistinta 2016

Quota parte di fisiologico rinnovo del 12,5% del 
parco macchine. Sia dal punto di vista 
dell'esaurimento dei monitor che  delle 
performance dei PC, la vetustà è tale che un 
mancato rinnovo comporterà la diminuzione 
delle stazioni PACS disponibili per le attività di 
refertazione/decisione terapeutica. 

PACS: postazioni di lavoro (monitor e PC) S Cinzia SPAGNO  €                 50.000 quota indistinta 2016

Modulo pianificazione preoperatoria per la 
chirurgia vascolare PACS: applicativi specialistici N Cinzia SPAGNO  €                 10.000 quota indistinta 2016

Quota parte di acquisto di dicomizzatori per 
aumentare la dematerializzazione vs il PACS di 
bioimmagini specialistiche di reparti vari 
(oculistica, dermatologia, gastroenterologia, 
ecografia specialistica - in evoluzione rispetto 
alle possibilità attuali)

PACS: Estensione dicomizzazione S/N Cinzia SPAGNO  €                 20.000 quota indistinta 2016

Ampliamento della rete dati locale (per la sola 
parte passiva orizzontale) delle aree del 
quadrilatero dell'Ospedale Maggiore, piano 1, 
lato Piazza Ospitale, per la realizzazione degli 
ambulatori della Clinica Oculistica.

RETE: ampliamento rete dati ospedale Maggiore, Oculistica N Cinzia SPAGNO  €                 15.000 quota indistinta 2016

Ampliamento della rete dati locale (per la sola 
parte passiva) dell'edificio ex Anatomia 
Patologica  dell'Ospedale Maggiore per lo 
svuotamento dell'edificio Centro Tumori.

RETE: ampliamento rete dati ospedale Maggiore, edificio ex 
anatomia patologica

N Cinzia SPAGNO  €                 60.000 quota indistinta 2016

Ampliamento della rete dati locale (per la sola 
parte passiva) dell'area elisuperficie 
dell'Ospedale di Cattinara.

RETE: ampliamento rete dati ospedale Cattinara, elisuperficie N Cinzia SPAGNO  €                 10.000 quota indistinta 2016

Realizzazione del collegamento alla rete dati 
locale di campus (per la sola parte passiva) 
dell'Asilo dell'Ospedale di Cattinara.

RETE: collegamento alla rete dati di campus ospedale 
Cattinara, asilo

N Cinzia SPAGNO  €                   5.000 quota indistinta 2016

Acquisizione moduli software PACS EEG 
Neurofisiopatologia SOFTWARE: moduli EEG S Cinzia SPAGNO  €                 10.000 quota indistinta 2016

Rinnovo fisiologico di quota parte del parco 
apparati periferia per fonia TELEFONIA: rinnovo hardware di periferia S Cinzia SPAGNO  €                 10.000 quota indistinta 2016

totale anno 2016 ex AOUTS linee gestione + quota ind istinta 340.000,00€           

finalità descrizione dell'acquisizione
livello
S/N/A

referente  importo previsto 
 cop.fin.
già disp. 

cronoprogramma

Quota parte di completamento della migrazione 
di tutto il parco PC (monitor compreso)a MS 
Win 7 al fine di eliminare il forte rischio di 
blocco delle postazioni di lavoro derivante da 
attacchi mirati al sistema operativo MS Win 
XP, fuori supporto da aprile 2014.

HARDWARE PERIFERIA:  sostituzione PC Win XP S Cinzia SPAGNO 2016

Quota parte di sostituzione PC (monitor 
compreso) HARDWARE PERIFERIA: sostituzione PC per obsolescenza S Cinzia SPAGNO 2016

Quota parte di ampliamento del parco 
macchine (PC monitor compreso) per 
l'introduzione di moduli applicativo come da 
obiettivi regionali onde evitare insostenibili 
bolle di improduttività degli operatori.

HARDWARE PERIFERIA: stazioni di lavoro aggiuntive per 
sopravvenute esigenze 

N Cinzia SPAGNO 2016

Quota parte di periferiche di telefonia fissa da 
utilizzarsi nel 2016 per il proseguimento della 
migrazione al VOIP (ATA etc)  e ogni anno per 
la fisiologica sostituzione

telefonia fissa: periferiche N Cinzia SPAGNO  €                 10.000 quota indistinta 2016

Quota parte di stampanti e periferiche varie 
(scanner, lettori ottici etc)   da postazione per 
avvio nuovi moduli software  e per fisiologico 
rinnovo

HARDWARE PERIFERIA: periferiche stazioni di lavoro N Cinzia SPAGNO  €                 10.000 quota indistinta 2016

Quota parte di nuove installazioni, sostituzioni 
per guasto non riparabile  e rinnovo apparati 
più obsoleti

RETE DATI: Apparati attivi  di rete (switch) S/A Cinzia SPAGNO  €                 15.000 quota indistinta 2016

totale anno 2016 ex ASS1 linee gestione + quota indis tinta 100.000,00€           

ELENCO ANNUALE EX AOUTS

ELENCO ANNUALE EX AAS1

65.000,00€             

 €               120.000  quota indistinta 

 quota indistinta 



ASUI TS - Elenco Annuale Tecnico-economali 2016

finalità descrizione dell'acquisizione
livello
S/N/A

referente  importo previsto 
 cop.fin.
già disp. 

cronoprogramma

sistema aspirazione liquidi per la Clinica 
Urologica per raccolta e smaltimento liquidi 
biologici di notevole peso

sistema aspirazione liquidi N
Giovanni Maria 

COLONI
10.000,00€                 quota indistinta 2016

sollevatore per la Clinica Ortopedica per 
movimentazione di container di peso elevato

sollevatore container N
Giovanni Maria 

COLONI
10.000,00€                 quota indistinta 2016

parziale progressivo rinnovo del parco veicoli 
aziendale, notevolmente datato e costoso in 
termini di manutenzione periodica

adeguamento parco veicoli S
Giovanni Maria 

COLONI
10.000,00€                 quota indistinta 2016

allestimento del nuovo asilo nido interaziandale arredi asilo nido interaziendale N
Giovanni Maria 

COLONI
95.000,00€                 quota indistinta 2016

completamento del sistema già previsto e in 
fase di acquisizione

attrezzaggio per An. Patologica per trattamenti con formalina N
Giovanni Maria 

COLONI
50.000,00€                 quota indistinta 2016

barelle, carozzine , poltrone, carrelli, lettini, 
barella/lettino per s.o. oculistica

attrezzature per adeguamento a normativa sicurezza S
Giovanni Maria 

COLONI
50.000,00€                 quota indistinta 2016

ulteriore dotazione di sollevapazienti ai fini del 
d. lgs. 81/08

3 sollevapazienti N
Giovanni Maria 

COLONI
25.000,00€                 quota indistinta 2016

adeguamento/rinnovo delle dotazioni per 
mantenimento livelli prestazionali e di sicurezza

frighi farmaci, congelatori per Laboratorio Area vasta e Medicina TrasfusionaleS
Giovanni Maria 

COLONI
20.000,00€                 quota indistinta 2016

sostituzioni, obsolescenze, trasferimenti 
(connessi in parte agli adeguamenti edili-
impiantistici nei due comprensori)

arredi per UU.OO. Varie S
Giovanni Maria 

COLONI
43.008,45€                 quota indistinta 2016

totale anno 2016 ex AOUTS linee gestione + quota in distinta 313.008,45€               

finalità descrizione dell'acquisizione
livello
S/N/A

referente  importo previsto 
 cop.fin.
già disp. 

cronoprogramma

Allestimento CAP dei Distretti vari arredi e attrezzature N
Giovanni Maria 

COLONI
189.000,00€               Linee di gestione 2016

Sostituzione ambulanze (118) AMBULANZA S
Giovanni Maria 

COLONI
75.000,00€                 Linee di gestione 2016

Sostituzione auto medicalizzate (118) AUTOMEDICALIZZATA S
Giovanni Maria 

COLONI
40.000,00€                 Linee di gestione 2016

Sostutuzione ambulanze - integrazione per 
copertura costi (118)

AMBULANZA S
Giovanni Maria 

COLONI
40.000,00€                 quota indistinta 2016

totale anno 2016 ex AAS1 linee gestione + quota ind istinta 344.000,00€               

ELENCO ANNUALE EX AOUTS

ELENCO ANNUALE EX AAS1



-€                               

Disponibilità Finanziaria 
2016

Disponibilità Finanziaria 
2017

Disponibilità Finanziaria 
2018

Importo Totale

Arco temporale di validità del programma

SCHEDA 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2016/2018

-€                                 

-€                               
TOTALI

-€                                 
970.000,00€                  970.000,00€                    -€                               

-€                               -€                               
-€                               

Stanziamenti di bilancio -€                               
-€                                 -€                               

-€                               
-€                               

-€                               
-€                               Trasferimento di immobili ex art. 53, commi 6-7 del D.Lvo 163/2006

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Entrate acquisite mediante apporti di capitali privati

DELL'AMMINISTRAZIONE  ASUITS - Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Tri este

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI

-€                               
-€                               -€                               

20.000,00€                      
-€                                 
-€                                 

TIPOLOGIA RISORSE

-€                               

-€                               -€                               

20.000,00€                    

-€                               -€                               

-€                               

Il responsabile del programma
ing. Elena Clio Pavan

750.000,00€                  
Finanziamento Regionale "quota indistinta" - Ex AAS1 200.000,00€                    -€                               -€                               200.000,00€                  
Finanziamento Regionale "quota indistinta" - Ex AOUTS 750.000,00€                    

Pagina 1 di 5 SCHEDA N. 1 - QUADRO RISORSE



Reg. Prov. Com. Anno 2016 Anno 2017 Anno 2018 TOTALE S/N (6) Importo Tipo logia (7)

1 O 06 032 006 04 A05-30
OSPEDALE CATTINARA - Trieste. Riqualificazione di 
Cattinara e nuova sede IRCCS Burlo Garofalo

1 18.465.322,16€      18.230.000,00€       €       18.000.000,00  €    140.000.000,00 N - -

2 O 06 032 006 04 A05-30
OSPEDALE MAGGIORE - Trieste. Ristrutturazione 
edilizia del Centro Tumori

1 -€                        3.000.000,00€         €         3.000.000,00  €         6.000.000,00 N - -

3 O 06 032 006 04 A05-30
OSPEDALE CATTINARA - Trieste. Adeguamento 
impiantistico laboratori con uso di formalina

1 300.000,00€           -€                         €                           -    €            300.000,00 N - -

5 O 06 032 006 06 A05-30
OSPEDALE CATTINARA - Trieste. Adeguamento 
antincendio torri di degenza

1 420.000,00€           -€                           €            420.000,00 N - -

6 O 06 032 006 06 A05-30
OSPEDALE MAGGIORE - Trieste. Adeguamento 
antincendio lato via pietà

1 130.000,00€           -€                        -€                           €            130.000,00 N - -

7 T 06 032 006 06 A05-30
CSM DOMIO - Trieste. Adeguamento alle norme 
antincendio

1 111.000,00€           -€                        -€                           €            111.000,00 N - -

8 T 06 032 006 06 A05-30
CSM MIRAMARE - Trieste. Adeguamento alle norme 
antincendio

1 135.000,00€           -€                        -€                           €            135.000,00 N - -

9 O 06 032 006 06 A05-30
OSPEDALE CATTINARA - Trieste. Adeguamento 
antisismico polo cardiologico

2 -€                        250.000,00€            €            250.000,00  €            500.000,00 N - -

10 O 06 032 006 06 A05-30
OSPEDALE CATTINARA - Trieste. Adeguamento 
antisismico anatomia patologica

2 -€                        250.000,00€            €            250.000,00  €            500.000,00 N - -

11 O 06 032 006 06 A05-30
OSPEDALE CATTINARA - Trieste. Adeguamento 
antisismico poliambulatorio

2 -€                        500.000,00€           500.000,00€              €         1.000.000,00 N - -

12 O 06 032 006 06 A05-30
OSPEDALE CATTINARA - Trieste. Adeguamento 
accreditamento poliambulatorio

2 -€                        2.500.000,00€        2.500.000,00€           €         5.000.000,00 N - -

13 O 06 032 006 06 A05-30
OSPEDALE MAGGIORE - Trieste. Nuova sede 
donatori di sangue, piazza ospedale piano terra

2 -€                        500.000,00€           -€                           €            500.000,00 N - -

14 O 06 032 006 06 A05-30
ASUITS - Trieste. Unificazione impianti supervisione 
e allarmi

2 -€                         €          250.000,00 -€                           €            250.000,00 N - -

15 O 06 032 006 06 A05-30
ASUITS - Trieste. Concentrazione e adeguamento 
sistema TCVV

2 -€                         €          150.000,00 -€                           €            150.000,00 N - -

16 O 06 032 006 06 A05-30
OSPEDALE CATTINARA - Trieste. Adeguamento a 
norma ascensori

2 -€                         €          400.000,00 -€                           €            400.000,00 N - -

17 O 06 032 006 01 A05-30
OSPEDALE CATTINARA - Trieste. Ampliamento 
edificio aule didattiche

3 -€                         €       1.000.000,00 1.000.000,00€           €         2.000.000,00 N - -

18 O 06 032 006 03 A05-30
OSPEDALE CATTINARA - Trieste. Adeguamento V 
piano piastra Cattinara

3 -€                         €       1.100.000,00 1.100.000,00€           €         2.200.000,00 N - -

19 O 06 032 006 05 A05-30
OSPEDALE MAGGIORE - Trieste. Ristrutturazione 
atrio di ingresso

3 -€                         €                         -   1.000.000,00€           €         1.000.000,00 N - -

20 O 06 032 006 05 A05-30
OSPEDALE MAGGIORE - Trieste. Ristrutturazione 
edilizia lato via Pietà-Piazza Ospedale

3 -€                         €                         -   24.000.000,00€        €       24.000.000,00 N - -

21 O 06 032 006 01 A05-30
OSPEDALE MAGGIORE - Trieste. Realizzazione 
padiglione economale

3 -€                         €                         -   6.000.000,00€           €         6.000.000,00 N - -

22 O 06 032 006 05 A05-30
OSPEDALE MAGGIORE - Trieste. Recupero del 
giardino monumentale

3 -€                         €                         -   1.000.000,00€           €         1.000.000,00 N - -

23 O 06 032 006 06 A05-30
OSPEDALE CATTINARA - Trieste. Adeguamento 
centrale termica

3 -€                         €       2.000.000,00 2.500.000,00€           €         4.500.000,00 N - -

24 O 06 032 006 06 A05-30
OSPEDALE CATTINARA - Trieste. Rifacimento 
distribuzione primaria

3 -€                         €       1.000.000,00 1.300.000,00€           €         2.300.000,00 N - -

25 O 06 032 006 06 A05-30
OSPEDALE CATTINARA - Trieste. Ottimizzazione 
centrale frigorifera

3 -€                         €          200.000,00 250.000,00€              €            450.000,00 N - -

SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2016-2018

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

N. 
prog. 

(1)

Codice 
Interno 

Amm.ne (2)

CODICE ISTAT Tipologia 
(4)

Categoria 
(4)

DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO
Apporto di capitale privato

DELL'AMMINISTRAZIONE  ASUITS - Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Tri este

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA
PRIORITA' (5)

Cessione 
Immobili

Pagina 2 di 5 SCHEDA N. 2 -  PROG.TRIENNALE



Reg. Prov. Com. Anno 2016 Anno 2017 Anno 2018 TOTALE S/N (6) Importo Tipo logia (7)

SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2016-2018

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

N. 
prog. 

(1)

Codice 
Interno 

Amm.ne (2)

CODICE ISTAT Tipologia 
(4)

Categoria 
(4)

DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO
Apporto di capitale privato

DELL'AMMINISTRAZIONE  ASUITS - Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Tri este

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA
PRIORITA' (5)

Cessione 
Immobili

26 O 06 032 006 06 A05-30
OSPEDALE CATTINARA - Trieste. Sistema di 
trattamento contro la legionella

3 -€                         €          200.000,00 200.000,00€              €            400.000,00 N - -

27 O 06 032 006 06 A05-30
OSPEDALE CATTINARA - Trieste. Adeguamento 
impianto di depurazione

3 -€                         €          900.000,00 900.000,00€              €         1.800.000,00 N - -

28 O 06 032 006 06 A05-30
OSPEDALE CATTINARA - Trieste. Installazione di 
cogeneratore

3 -€                         €          600.000,00 600.000,00€              €         1.200.000,00 N - -

29 T 06 032 006 06 A05-30
CSM GAMBINI - Trieste. Adeguamento alle norme 
antincendio

3 -€                        -€                        145.000,00€              €            145.000,00 N - -

30 T 06 032 006 06 A05-30
VIA STOCK 2 - D1 - Trieste. Adeguamento alle 
norme antincendio

3 -€                        -€                        367.500,00€              €            367.500,00 N - -

31 T 06 032 006 06 A05-30
VIA SAN MARCO - VESPUCCI - D2 - Trieste. 
Adeguamento alle norme antincendio

3 -€                        -€                        202.500,00€             202.500,00€            N - -

32 T 06 032 006 06 A05-30
VIA VALMAURA - D3 - Trieste. Adeguamento alle 
norme antincendio

3 -€                        -€                        210.000,00€             210.000,00€            N - -

33 T 06 032 006 06 A05-30
PADIGLIONE A - FORMAZIONE - Trieste. 
Raffrescamento ambienti

3 -€                        -€                        450.000,00€             450.000,00€            N - -

34 T 06 032 006 06 A05-30
PAD.E - DIREZIONE DSM - Trieste. Raffrescamento 
ambienti

3 -€                        -€                        180.000,00€             180.000,00€            N - -

35 T 06 032 006 06 A05-30 CSM DI DOMIO - Trieste. Raffrescamento ambienti 3 -€                        -€                        170.000,00€             170.000,00€            N - -

36 T 06 032 006 02 A05-30
GSM GAMBINI - Trieste. Demolizione prefabbricato 
aula magna

3 -€                        -€                        100.000,00€             100.000,00€            N - -

37 T 06 032 006 06 A05-30
VIA FARNETO 3 - Trieste. Nuovo impianto di 
illuminazione esterna

3 -€                        -€                        120.000,00€             120.000,00€            N - -

TOTALE 19.141.322,16€      33.450.000,00€      66.295.000,00€       204.191.000,00€     

NOTE:

Progetto già finanziato Il responsabile del programma

Eccedenza di Euro 46.000,00 rispetto al finanziamento totale 2016 (finanziamento anni precedenti) ing. Elena Clio Pavan

(1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.
(2) Eventuale codice identificativo attribuito all'Amministrazione (può essere vuoto).
(4) Vedi Tabella 1 e Tabella 2.
(5) Scala espressa in 3 livelli: 1 = massima priorità, 3 = minima priorità
(6) Da compilarsi solo nell'ipotesi di intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell'appaltatore. In caso affermativo compilare la scheda n. 2B.
(7) Vedi Tabella 3.

Pagina 3 di 5 SCHEDA N. 2 -  PROG.TRIENNALE



Cognome Nome Urbanistica Ambientale
TRIM/ANNO 

INIZIO
TRIM/ANNO 

FINE

O/01/2015
OSPEDALE CATTINARA - Trieste. 
Riqualificazione di Cattinara e nuova sede IRCCS 
Burlo Garofalo

Pavan Elena 18.465.322,16€          €     140.000.000,00 MIS - - 1 - 4-2016 1-2025

O/02/2016
OSPEDALE CATTINARA - Trieste. Adeguamento 
antincendio polo cardiologico

Troncon Dimitri 20.000,00€                 €              20.000,00 ADN - - 1 - 4-2016 1-2017

O/03/2016
OSPEDALE CATTINARA - Trieste. Adeguamento 
impiantistico laboratori con uso di formalina

Raimondi Marcello 300.000,00€               €            300.000,00 ADN - - 1 PP 3-2016 4-2016

O/04/2016
OSPEDALE CATTINARA - Trieste. Adeguamento 
antincendio poliambulatorio

Troncon Dimitri 35.000,00€                 €              35.000,00 ADN - - 1 - 4-2016 1-2017

O/05/2016
OSPEDALE MAGGIORE - Trieste. Adeguamento 
antincendio lato via pietà

Troncon Dimitri 130.000,00€               €            130.000,00 ADN - - 1 - 4-2016 1-2017

O/06/2016
OSPEDALE CATTINARA - Trieste. Manutenzione 
straordinaria elisuperficie

Troncon Dimitri 20.000,00€                 €              20.000,00 MIS - - 1 - 4-2016 1-2017

T/07/2016
CSM DOMIO - Trieste. Adeguamento alle norme 
antincendio

Luciani Giulio 111.000,00€               €            111.000,00 ADN - - 1 - 4-2016 1-2017

T/08/2016
CSM MIRAMARE - Trieste. Adeguamento alle 
norme antincendio

Luciani Giulio 135.000,00€               €            135.000,00 ADN - - 1 - 4-2016 1-2017

O/09/2016
TRAVNIK - Riserva idrica antincendio - Vasca di 
accumulo

Troncon Dimitri 80.000,00€                 €              80.000,00 ADN - - 2 - 4-2016 1-2017

O/10/2016
TRAVNIK - Adeguamento 1° Piano capannone 
farmacia

Troncon Dimitri 90.000,00€                 €              90.000,00 ADN - - 2 - 4-2016 1-2017

O/11/2016
OSPEDALE MAGGIORE - Trieste. Completamento 
allestimento laboratori per centro unico provinciale 
(laboratorio infettivi)

Raimondi Marcello 95.000,00€                 €              95.000,00 ADN - - 2 PE 4-2016 1-2017

TOTALE 19.481.322,16€         
  

NOTE: Il responsabile del programma
Progetto già finanziato ing. Elena Clio Pavan
Eccedenza di Euro 46.000,00 rispetto al finanziamento totale 2016 (finanziamento anni precedenti)

(1) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dallAmministrazione (può essee vuoto)

(2) La codifica dell'intervento CUI (C.F. + Anno + N. Progressivo) verrà composta e confermata, al momento della pubblicazione, del sistema informativo di gestione

(3) Indicare la finalità utilizzando la tabella 5
(4) Scala espressa in 3 livelli: 1 = massima priorità, 3 = minima priorità
(5) Indicare la fase della progettazione approvata dell'opera come da Tabella 4

SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2016/2018

ELENCO ANNUALE

CUP

CODICE 
UNICO 

INTERVENTO - 
CUI (2)

CPV

RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO IMPORTO 

ANNUALITA'
DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO

Cod. Interno 
Amm.ne (1)

DELL'AMMINISTRAZIONE  ASUITS - Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Trieste

PRIORITA' 
(4)

VERIF. 
VINCOLI 

AMBIENTALI
STATO 

PROGETTAZIONE 
APPROVATA (5)

STIMA TEMPI DI 
ESECUZIONEIMPORTO TOTALE 

INTERV.
FINALITA' (3)

CONFORMITA'

Pagina 4 di 5 SCHEDA n. 3 - ELENCO ANNUALE



SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2016/2018
DELL'AMMINISTRAZIONE  ASUITS - Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Trieste

TABELLE SIMBOLI



finalità descrizione dell'acquisizione tipologia
livello
S/N/A

referente  importo previsto 
 cop.fin.
già disp. 

cronoprogramma

sostituzione dell'unica sezione radiologica 
toraco-scheletrica del pronto soccorso di 
Cattinara, assolutamente obsoleta, con 
innumerevoli guasti e continui disservizi

sezione radiologica  DR  per pronto soccorso Cattinara biomed. s mauro tommasini 280.000€                   280.000€            2016

rinnovo parco macchine RX portatili per scopia 
del complesso operatorio di Cattinara,  
obsoleto, con  età superiore agli 11 anni, con 
continui fermi macchina e disservizi intollerabili 
con allungamento liste di attesa

2 apparecchi radiologici portatili per complesso operatorio cattinara biomed. s mauro tommasini 220.000€                   220.000€            2016

sostituzione sistema litotrissia extracorporea in 
uso dal 2004, obsoleto anche per la parte di  
puntamento ecografico e radiologico

 litotritore extracorporeo per clinica urologica biomed. s mauro tommasini 600.000€                   -€                    2017

rinnovo parco elettrobisturi complesso 
operatorio di età superiore ai 15 anni, non più 
in grado di garantire la necessaria sicurezza

8 elettrobisturi per CO Cattinara (singolarmente del costo inferiore ai 
100.000€)

biomed. s mauro tommasini 120.000€                   120.000€            2016

aggiornamento parco apparecchiature da 
trasporto, ecg e defibrillatori

ventilatori e monitor da trasporto, monitor per TRM, elettrocardiografi 
e defibrillatori per reparti vari (ciascuno di prezzo unitario inferiore ai 
100.000€)

biomed. s mauro tommasini 150.000€                   -€                    
75.000€  2017

75.000€  2018

sostiituzione ecografo con più di 11 anni di 
attività  ed immagini di  qualità assolutamente 
inadeguata

1 ecografo ad alte prestazioni Radiologia Cattinara biomed. s mauro tommasini 130.000€                   -€                    2017

ampliamento attività ECMO
1 ECMO e completamento sistema ECMO esistente per 
cardiochirurgia (costo unitario inferiore ai 100.000€)

biomed. a mauro tommasini 150.000€                   110.000€            
110.000€  2016

40.000€  2017

aggiornamento parco ecografico internistico 
per reparti vari (urologia, rianimazione, 
complesso operatorio, pneumo, vascolare)

6 ecografi internisticidi tipologie diverse  per raparti vari (di costo 
unitario inferiore ai 100.000€)

biomed. s mauro tommasini 250.000€                   -€                    2017

aggiornamento parco ecocardiografico della 
cardiologia

1 ecocardiografo alte prestazioni con sonde 3D, 4D e TTE biomed. s mauro tommasini 200.000€                   -€                    2017

aggiornamento parco macchine medicina 
trasfusionale di area vasta

centrifughe, saldasacche, agitatori, celle elettroforetiche, thermal 
cycler, lettore/lavatore piastre elisa per medicina trasfusionale di 
area vasta (tutti di importo unitario inferiore a 100.000€)

biomed. s mauro tommasini 120.000€                   -€                    2017

introduzione attività PET presso AOUTS come 
da accordi con la Direzione Centrale

tomografo PET/CT per medicina nucleare biomed. n mauro tommasini 2.200.000€                -€                    2017

sostituzione laser terapeutico in uso dal 2000 
presso la clinica dermatologica, obsoleto e 
senza possibilità di manutenzione

 laser terapeutico clinica dermatologica Ospedale Maggiore biomed. s mauro tommasini 160.000€                   -€                    2017

prosecuzione del rinnovo parco apparecchi per 
anestesia del complesso operatorio di 
Cattinara  vetusto e pericoloso

8 apparecchi per anestesia rianimazione Cattinara (di singolo 
importo inferiore a 100.000€)

biomed. s mauro tommasini 400.000€                   400.000€            2016

sostituzione tavoli operatori in funzione dal 
2001 ed aggiornamento pensili sala 
cardiochirurgia

2 tavoli operatori e pensili per SO cardiochirurgia (singoli importi 
inferiori a 100.000€)

biomed. s mauro tommasini 200.000€                   200.000€            2016

prosecuzione del rinnovo del parco reni 
dell'emodialisi

20 apparecchi per emodialisi  per la nefrologia e dialisi (di singolo 
importo inferiore a 100.000€)

biomed. s mauro tommasini 200.000€                   -€                    
100.000€  2017

100.000€  2018

incremento produttiività e sicurezza paziente 
per interventi di  neurochirurgia

1 tavolo operatorio per chirurgia spinale per neurochirurgia biomed. n mauro tommasini 170.000€                   -€                    2017

aggiornamento del mammografo in uso alla 
radiodiagnostica del Maggiore da 7 anni per  
allinearlo agli standard  diagnostici attuali (con 
tomosintesi e biopsie stereotassiche)

aggiornamento mammografo radiologia Maggiore biomed. a mauro tommasini 190.000€                   -€                    2017

ampliamento attività elettrofisiologia 
interventistica della cardiologia

sistema mappaggio elettro-anatomico endocavitario per la 
cardiologia

biomed. n mauro tommasini 150.000€                   -€                    2017

inizio attività ecoendoscopica presso AOUTS 1 ecoendoscopio per la gastroenterologia di Cattinara biomed. n mauro tommasini 220.000€                   -€                    2017
sostituzione laser chirurgico CO2 obsoleto in 
uso presso la clinica otorino da più di 12 anni

1 laser chirurgico CO2 per clinica otorino biomed. s mauro tommasini 140.000€                   -€                    2018

incremento potenzialità interventictiche 
neurochirurgia

apparecchiatura RX per scopia isocentrica per neurochirurgia biomed. n mauro tommasini 210.000€                   -€                    2017

studio epilessie farmaco resistenti sistema EEG alta densità (256 canali) per cl.neurologica FPSN biomed. n mauro tommasini 170.000€                   -€                    2017
miglioramento accuratezza trattamenti 
radioterapici

sistema di controllo movimenti durante il trattamento per gli 
acceleratori della radioterapia

biomed. a mauro tommasini 150.000€                   -€                    2018

sostituzione TAC del 2006 della radiologia di 
Cattinara

1 tomografo assiale computerizzato biomed. s mauro tommasini 1.200.000€                -€                    2018

sostituzione tomografo a risonanza magnetica 
del 2001 della radiologia di Cattinara

1 tomografo a risonanza magnetica biomed. s mauro tommasini 1.300.000€                -€                    2018

sostituzione ecografo alte prestazioni del 2006 
della radiologia di Cattinara

1 ecografo ad alte prestazioni Radiologia Cattinara biomed. s mauro tommasini 130.000€                   -€                    2018

sostituzione gamma camera con più di 11 anni 
di utilizzo

sistema TAC/gamma camera integrata per medicina nucleare biomed. s mauro tommasini 750.000€                   -€                    2018

aumento attività sequenziamento lesioni 
neoplastiche

1 sequenziatore tipo next generation per anatomia patologica biomed. n mauro tommasini 150.000€                   -€                    2018

sostituzione microscopio operatorio di 10 anni 
della neurochirurgia

1 microscopio operatorio per neurochirurgia biomed. s mauro tommasini 170.000€                   -€                    2018

PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI INVESTIMENTI - art. 33  c. 8  L.R. 26/2015 - attrezzature BIOMEDICHE



ex AOUTS

finalità descrizione dell'acquisizione tipologia
livello
S/N/A

referente  importo previsto 
 cop.fin.
già disp. 

cronoprogramma

Completamento della migrazione di tutto il 
parco PC a MS Win 7 al fine di eliminare il forte 
rischio di blocco delle postazioni di lavoro 
derivante da attacchi mirati al sistema operativo 
MS Win XP, fuori supporto da aprile 2014.

HARDWARE PERIFERIA: seconda annualità (2 di 2) sostituzione PC 
Win XP

IT S Cinzia Spagno  €                   300.000 

Sostituzione di stazioni di lavoro per normale 
obsolescenza

HARDWARE PERIFERIA: sostituzione stazioni di lavoro IT S Cinzia Spagno  €                   300.000 

Ampliamento del parco macchine per 
l'introduzione di moduli applicativo come da 
obiettivi regionali onde evitare insostenibili bolle 
di improduttività degli operatori. 

HARDWARE PERIFERIA: stazioni di lavoro aggiuntive per 
sopravvenute esigenze

IT N Cinzia Spagno  €                   110.000 

Mantenimento e adeguamento sistema 
virtualizzazione server per i servizi in uso e in 
aumento aouts, per i servizi aas1 e per quanto 
necessario alla riqualificazione di Cattinara

INFRASTRUTTURA IT: mantenimento e adeguamento 
virtualizzazione

IT S/A Cinzia Spagno  €                   250.000  €                       - 
€ 150.000 nel 2017
€ 100.000 nel 2018

Fisiologico rinnovo del 12,5% del parco 
macchine. Sia dal punto di vista 
dell'esaurimento dei monitor che  delle 
performance dei PC, la vetustà è tale che un 
mancato rinnovo comporterà la diminuzione 
delle stazioni PACS disponibili per le attività di 
refertazione/decisione terapeutica. 

PACS: postazioni di lavoro (monitor e PC) IT S Cinzia Spagno  €                   260.000  €              50.000 
€  50.000 nel 2016  
€ 145.000 nel 2017
€  65.000 nel 2018

Modulo pianificazione preoperatoria per la 
chirurgia vascolare, modulo diagnosi 3D 
avanzata per la radiologia, aggiornamneto 
modulo pianificazione protesica ortropedica, 
aggiornamneto moduli quantificativi 3D per 
l'ecocardiologia. AOUTS può sostenere 
l'implementazione 3 moduli specialistici 
all'anno.

PACS: applicativi specialistici IT A/N Cinzia Spagno  €                   150.000  €              10.000 
€ 10.000 nel 2016   
€ 90.000 nel 2017  
€ 50.000 nel 2018

Rinnovo apparati rete attivi di periferia per 
obsolescenza con contestuale messa a 
disposizione di apparati attivi via via che 
necessiteranno nelle zone ristrutturare di 
Cattinara.

RETE: mantenimento apparati attivi IT S/N Cinzia Spagno  €                   440.000  €                       - 
€ 220.000 nel 2017  
€ 220.000 nel 2018

Rifacimento del cablaggio strutturato della 
palazzina cosiddetta infettivi compresa doppia 
via in fibra, esclusi apparati attivi.

RETE: rifacimento rete dati palazzina cosiddetta infettivi ospedale 
maggiore

IT S Cinzia Spagno  €                   110.000  €                       - 2017

Realizzazione wi-fi. RETE: wi-fi IT N Cinzia Spagno  €                   200.000  €                       - 
€ 100.000 nel 2017  
€ 100.000 nel 2018

Ampliamento sistema SGISO presso 1 sala 
ortopedia complesso operatorio Cattinara e 
presso 1 sala complesso operatorio Maggiore.

SGISO: 1 sala ortopedia e 1 sala maggiore IT A/N Cinzia Spagno  €                   300.000  €                       - 2017

Acquisizione applicativo gestione 
documentale/procedure reparti amministrativi e 
tecnici.

SOFTWARE: gestione documentale/procedure reparti amministrativi 
e tecnici

IT N Cinzia Spagno  €                   150.000  €                       - 2018

Acquisto hardware centrale e di periferia e 
licenze software per il rinnovo del sistema 
telefonico aziendale e l'intergazione con il 
sistema AAS1.

TELEFONIA: rinnovo centrale telefonica IT S/A Cinzia Spagno  €                   300.000  €                       - 2017

ex AAS1

finalità descrizione dell'acquisizione tipologia
livello
S/N/A

referente  importo previsto 
 cop.fin.
già disp. 

cronoprogramma

Rifacimento rete sedi SAI e  FARNETO per 
portarle a cablaggio strutturato cat.6 con 
distributori di piano

RETE DATI: rifacimento rete dati sedi Sai e Farneto IT S Cinzia Spagno  €                   250.000  €                       - 
€125.000 nel 2017 
€125.000 nel 2018

UPS da rack per tutte le sedi AAS1 per 
garantire la continuità dei servizi  di dati e fonia 
in caso di brevi interruzioni accidentali o 
programmate nonché per garantire l'integrità 
degli apparati attivi

RETE DATI: UPS per distributori di perfieria IT S Cinzia Spagno  €                   150.000  €                       - 
€75.000 nel 2017 
€75.000 nel 2018

PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI INVESTIMENTI - art. 33  c. 8  L.R. 26/2015 - attrezzature INFORMATICHE

 €            120.000 
€ 120.000 nel 2016  
€ 360.000 nel 2017  
€ 230.000 nel 2018



ex AOUTS

finalità descrizione dell'acquisizione tipologia
livello
S/N/A

referente  importo previsto 
 cop.fin.
già disp. 

cronoprogramma

barelle, carozzine, poltrone, carrelli, lettini, 
barella/lettino per s.o. oculistica

attrezzature per adeguamento a normativa sicurezza EC S
Giovanni Maria 

COLONI
165.000,00€                50.000,00€           

50.000€ 2016  
115.000€ 2017

adeguamento/rinnovo delle dotazioni per 
mantenimento livelli prestazionali e di sicurezza

frighi farmaci, congelatori per Laboratorio Area vasta e Medicina 
Trasfusionale

EC S
Giovanni Maria 

COLONI
100.000,00€                20.000,00€           

20.000€ 2016  
80.000€ 2017

sostituzioni, obsolescenze, trasferimenti 
(connessi in parte agli adeguamenti edili-
impiantistici nei due comprensori)

arredi per UU.OO. Varie EC S
Giovanni Maria 

COLONI
200.000,00€                43.008,45€           

43.008,45€ 2016  
156.991,55€ 2017

adeguamento a normative antincendio, da 
completare entro il 2018, termine della deroga 
concessa dai VV.F.

rinnovo arredi Polo Cardiologico EC S
Giovanni Maria 

COLONI
800.000,00€                -€                      

400.000€ 2017   
400.000€ 2018

allestimento nuovo padiglione nel comprensorio 
di Cattinara

allestimento nuova palazzina Laboratori Cattinara EC N
Giovanni Maria 

COLONI
8.000.000,00€             -€                      2018

arredi e attrezzature per nuovo Ospedale 
Cattinara/Burlo

per avvio procedure acquisto arredi e attrezzature connesse a 
intervento di riqualificazione Cattinara e nuova sede Burlo

EC N
Giovanni Maria 

COLONI
15.000.000,00€           -€                      2018

per avvio procedure acquisto arredi e 
attrezzature connesse a futuri interventi di 
irstrutturazione lato via Pietà OM, palazzina ex 
centro tumori, nuovo padiglione economale, 
anatomia patologica OM

arredi e attrezzature per aree da ristrutturare comprensorio Maggiore EC N
Giovanni Maria 

COLONI
3.000.000,00€             -€                      2018

ex AAS1

finalità descrizione dell'acquisizione tipologia
livello
S/N/A

referente  importo previsto 
 cop.fin.
già disp. 

cronoprogramma

Rifacimento arredi e/o nuova dotazione per 

DSM e CSM
vari arredi EC N

Giovanni Maria 

COLONI
125.000,00€                -€                      

65.000€ 2017   
60.000€ 2018

Rifacimento arredi e/o nuova dotazione per 

altre UU.OO.
vari arredi EC N

Giovanni Maria 

COLONI
166.400,00€                -€                      

100.000€ 2017   
66.400€ 2018

Allestimento dei CAP presso i Distretti vari arredi e attrezzature EC N
Giovanni Maria 

COLONI
189.000,00€                189.000,00€        2016

Sostutuzione automezzi per Assistenza 

domiciliare e altre attività istituzionali
automezzi EC N

Giovanni Maria 

COLONI
150.000,00€                -€                      

75.000€ 2017  
75.000€ 2018

Sostutuzione ambulanze ambulanze EC N
Giovanni Maria 

COLONI
330.000,00€                115.000,00€        

115.000€ 2016   
110.000€ 2017   
105.000€ 2018

Sostituzione auto medicalizzate automedicalizzate EC N
Giovanni Maria 

COLONI
180.000,00€                40.000,00€           

40.000€ 2016   
80.000€ 2017   
60.000€ 2018

PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI INVESTIMENTI - art. 33  c. 8  L.R. 26/2015 - attrezzature TECNICO ECONOMALI


	2016_372
	elenco_annuale_bio_2016
	elenco_annuale_info_2016
	elenco_annuale_tecno_2016
	PT-EA_edili-impiantistici_2016
	PTI_bio_2016
	PTI_info_2016
	PTI_tecno_2016

